
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  57         DEL  31-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA OBIETTIVI E RISORSE 2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore
15:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti
-  l'articolo 169 del tuel;
- l'articolo 10 del d.lgs. 150 del 2009;
-  Il Il D.L. 34/2020 (Decreto Rilancio) che fissa la scadenza del bilancio 2021/2023 al
31 gennaio 2021;
-  l'articolo 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  ais ensi del quale l'esercizio
provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi
di quanto previsto dall'articolo 151, primo comma, differisce il termine di approvazione
del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la
Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze;

Preso atto che
ai sensi del citato articolo 163, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, nel-
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare
mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (solo spese
correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori
pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza), per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese a) tassativamente regolate
dalla legge;  b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  c) a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti
per l’attuazione di quanto sopra necessita portare a conoscenza dei Responsabili-
dei Servizi  le relative disponibilità d’intervento;

Ritenuto, altresì, di assegnare in via provvisoria gli obiettivi di performance
organizzativa e individuale per l'anno 2021,  in termini di prosecuzione degli
obiettivi fissati nel Peg 2020/2022;

Visti gli elaborati redatti per lo scopo dal Responsabile dei Servizi Finanziario;

Rilevato che, dopo l'approvazione del bilancio di previsione 2021, sarà possibile
provvedere all'assegnazione definitiva degli obiettivi e delle dotazioni finanziarie
necessarie all'adozione, da parte dei Responsabili dei servizi, dei provvedimenti di
gestione attuativi dei piani e dei programmi dell'Amministrazione;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità (approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n.27 del 04.07.1996);

Visto il vigente Regolamento comunale per l'effettuazione dei lavori in economia e
delle spese in economia (cfr. deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2007 e
n.4/2014);

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile dell'ufficio di Ragioneria
in ordine alla regolarità  tecnica e contabile della proposta medesima;

Con voti unanimi  espressi in forma  palese,

PROPONE

-  Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

- Di approvare e portare a conoscenza dei Responsabili dei Servizi le risorse e le
disponibilità d’intervento di competenza di ogni Responsabile, delle Aree organizzative
e del Servizio Economato, predisposte dal Responsabile del Servizio Finanziario in
riferimento al secondo anno del bilancio di previsione assestato dell’esercizio 2021 di
cui all’allegato prospetto;

- Di dare atto che  sugli interventi e capitoli indicati nel prospetto citato, possono essere
assunti impegni nel rispetto  del comma 1 dell’art.  163 del TUEL n. 267/2000;

-  Di attribuire altresì agli stessi la disponibilità di spesa dei residui di competenza di
ognuno;

- Di dare atto che, con successivo atto, si provvederà, a seguito dell'approvazione del
bilancio di previsione 20121/2023, così come previsto nel Regolamento di Contabilità,
all'assegnazione definitiva ai Responsabili dei Servizi, degli obiettivi di gestione
unitamente alle dotazioni finanziarie necessarie allo svolgimento dei relativi interventi;

- Di dichiarare, con separata e unanime votazione palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai  sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000, allo scopo di assicurare la continuità del funzionamento
dei servizi comunali

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in approvazione;

Accertato che  la stessa  è corredata del parere favorevole di regolarità tecnica espresso
dal competente responsabile  ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese;

DELIBERA

- Di approvare integralmente la proposta sopra riportata;

- di trasmettere la presente delibera ai Responsabili dei Servizi interessati.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione palese
DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE

PICENO



resa per alzato di mano;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 134, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 31-12-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 31-12-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.57                            Seduta del 31-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 09-03-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 09-03-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 09-03-21 al 24-03-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 25-03-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 31-12-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


